Diário Oficial Eletrônico

Legislativo Municipal

Manaus, sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024      Ano Xl, Edição 1971 - R$ 1,00

Poder Legislativo -

EXTRATO DO CONTRATO 001/2024-CMM

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de conservação e limpeza (copeiragem, jardinagem, serviços de
ajudante de jardinagem e garçom), com fornecimento de mão de obra,
materiais e equipamentos, executados de forma contínua nas áreas
internas e externas (inclusive nas esquadrias).

FUNDAMENTAÇÃO: Pregão Presencial n.º 018/2023 SRP/CMM.
Processo Administrativo n.º 2023.10000.10718.0.002869.

PRAZO: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a partir de
02/01/2024.

VALOR: O valor global estimado é de R$ 1.481.529,12 (Um milhão,
quatrocentos e oitenta e um mil, quinhentos e vinte e nove reais e doze
centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste Contrato
correrão à conta da seguinte Dotação Orçamentária 14 –
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA do Termo de Referência, qual seja,
14.1. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01101 – CÂMARA MUNICIPAL DE
MANAUS. 14.2. PROGRAMA DE TRABALHO: 01.122.0122.2181 –
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO FUNCIONAL DA
CMM. 14.3. NATUREZA DA DESPESA: 33903978 – LIMPEZA,
CONSERVAÇÃO E DEDETIZAÇÃO EM GERAL. 14.4. FONTE DE
RECURSOS: 01500 – RECURSOS NÃO VINCULADO DE IMPOSTO,
tendo sido emitida a Nota de Empenho n.º 2024NE00105, no valor de R$
145.686,30 (cento e quarenta e cinco mil, seiscentos e oitenta e seis reais
e trinta centavos). E, ainda, sob a nomenclatura 14.1. UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 01101 – CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS. 14.2.
PROGRAMA DE TRABALHO: 01.122.0122.2181 – CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO FUNCIONAL DA CMM. 14.3.
NATUREZA DA DESPESA: 33903701 – LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E
DEDETIZAÇÃO EM GERAL, tendo sido emitida a Nota de Empenho n.º
2024NE00106, no valor de R$ 101.235,22 (cento e um mil, duzentos e
trinta e cinco reais e vinte e dois centavos).

SIGNATÁRIOS:  CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA, pela Câmara
Municipal de Manaus e FABRICIO CATUNDA DA SILVA, pela empresa
SILVA SERVIÇOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFÍCIO LTDA.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 02 de janeiro de 2024

CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

EXTRATO DO CONTRATO 002/2024-CMM

OBJETO: Contratação de empresa especializada na manutenção
preventiva e corretiva de rack, switch, roteadores wi-fi, estabilizadores,
nobreaks, computadores, monitores e pontos de rede.

FUNDAMENTAÇÃO: Pregão Presencial n.º 017/2023 SRP/CMM.
Processo Administrativo n.º 2023.10000.10718.0.002948.

PRAZO: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a partir de
01/02/2024.

VALOR: O valor global estimado é de R$ 876.000,00 (Oitocentos e
setenta e seis mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste
Contrato correrão à conta da seguinte Dotação Orçamentária
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01101 -
CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS. 20.2 PROGRAMA DE
TRABALHO: 01.122.0122.2181 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
PARA MANUTENÇÃO FUNCIONAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANAUS. 20.3 NATUREZA DA DESPESA: 33904090 -
INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO EM
EQUIPAMENTO E REDES PROCESSAMENTO DE DADOS. 20.4
FONTE DE RECURSOS: 01500 - RECURSOS ORDINÁRIOS, tendo
sido emitida a Nota de Empenho n.º 2024NE00092, no valor de R$
146.000,00 (cento e quarenta e seis mil reais).

SIGNATÁRIOS:  CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA, pela
Câmara Municipal de Manaus e ANTÔNIO SIDNEY SARUBBI
JÚNIOR, pela empresa INFOCONNECT IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 1º de fevereiro de 2024.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 8D2B720800130187 . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

2024.10000.10508.9.006925 (página 4)